
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЙ ЧИРЮРТ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

_______ 368121, Российская Федерация Республика Дагестан Кизилюртовский район, с. Нижний Чирюрт. ул. Вишневского, 2

РЕШЕНИЕ № 03

18 .03.2021 года с.Нижний Чирюрт

Об отказе в принятии части полномочий

Руководствуясь п. 4. 18, 22 и 33.1. части 1 статьи 14, части 3, 4 статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального 
образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт», Собрание депутатов МО 
СП «село Нижний Чирюрт»

РЕШАЕТ:

1.Отказать в принятии осуществление части полномочий муниципального района 
«Кизилюртовский район» по следующим вопросам:
-организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 
участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том, числе 
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов;
-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
2.Администрации МО СП «село Нижний Чирюрт» не заключать с администрацией 
МР «Кизилюртовский район» Соглашение о передаче отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения, указанных в п. 1 настоящего решения.

3 .Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО СП 
«село Нижний Чирюрт» в сети «Интернет».

Председатель Собрания 
МО СП «село Нижний А.Х.Кочкаров


